
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  РАКИТЯНСКОГО  РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 «24 »  марта  2022 года                                                                № 209-11- 320 

 

О проведении муниципального 

этапа регионального конкурса 

сочинений «Что такое экзамены и 

для чего они нужны»  

 

            Во исполнение приказа департамента образования Белгородской 

области № 917 от 24 марта 2022 года «О проведении регионального конкурса 

сочинений «Что такое экзамены и для чего они нужны»», в соответствии с 

«дорожной картой» по организации и проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования на территории Белгородской области в 2022 году,  

 

приказываю: 

 

1. Провести муниципальный этап регионального конкурса сочинений 

«Что такое экзамены и для чего они нужны» среди общеобразовательных 

организаций (далее – Конкурс) с 25 марта по 4 апреля 2022 года в 

соответствии с областным Положением (приложение № 1). 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение 

муниципального этапа Конкурса начальника отдела оценки качества 

образования МКУ «Центр развития и оценки качества образования» 

Матвеенко И.Н. 

      3.  Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. Обеспечить участие в Конкурсе обучающихся 9, 11 классов, 

родителей и педагогов:  

3.2. Предоставить конкурсные работы в соответствии с Положением 

в управление образования администрации Ракитянского района не позднее 5 

апреля 2022 года, кабинет № 204 и на электронный адрес 

elenvlasenko@yandex.ru . 

4.Утвердить состав жюри муниципального этапа Конкурса (приложение № 

2). 

 5. Старшему специалисту отдела  воспитания, дополнительного 

образования и работы с одаренными детьми МКУ «Центр развития и оценки 

качества образования» Власенко Е.Н.: 

5.1. организовать работу жюри Конкурса 6 апреля 2022 года в 14:00 час 

в актовом зале управления образования. 

mailto:elenvlasenko@yandex.ru


 5.2. подготовить приказ по итогам муниципального этапа Конкурса в срок 

до 8 апреля 2022 года. 

6. Начальнику отдела оценки качества образования МКУ «Центр развития 

и оценки качества образования» Матвеенко И.Н.: 

6.1.  организовать анонсирование проведения Конкурса для 

обучающихся, родителей, педагогов, в том числе на официальных сайтах 

управления образования, образовательных учреждений;  

6.2. организовать предоставление работ победителей муниципального 

этапа на региональный этап в срок до 11 апреля 2022 года. 

     7. Контроль за исполнением приказа возложить заместителя начальника 

управления образования Билан Н.А. 

                      

 

 

  

                    Начальник      

         управления образования                                                                

администрации Ракитянского района                                 И.Н. Кутоманова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Власенко Елена Николаевна  

тел:47(245) 55-8-56 
 

 



Приложение № 2 

к приказу управления образования  

                                                      от  «24»  марта 2022 г. № 209-11-320 

 

 

 

 

Состав жюри  

муниципального этапа регионального конкурса сочинений  

«Что такое экзамены и для чего они нужны» 

 

 

1. Матвеенко И.Н. –  начальник отдела оценки качества образования МКУ 

«Центр развития и оценки качества образования», председатель жюри. 

2. Гончарова Т.В. - заместитель начальника отдела оценки качества 

образования МКУ «Центр развития и оценки качества образования» 

3. Власенко Е.Н. –старший специалист отдела воспитания, дополнительного 

образования и работы с одаренными детьми, член жюри. 

4. Федюшина В.В. - учитель русского языка и  литературы МОУ 

«Ракитянская  средняя общеобразовательная школа № 1», член жюри. 

5. Штыленко А.С. - учитель русского языка и  литературы МОУ 

«Ракитянская средняя общеобразовательная школа № 2 им.А.И. 

Цыбулёва», член жюри. 

6. Коленченко В.В. - учитель русского языка и  литературы МОУ 

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 2», член жюри. 

7. Колесникова Е.А. - учитель русского языка и  литературы МОУ 

«Ракитянская  средняя общеобразовательная школа № 3 им.Н.Н. 

Федутенко», член жюри. 

8. Кисленко Е.В. – МОУ «Дмитриевская средняя общеобразовательная  

школа», член жюри. 

9. Шевцова Е.П. - учитель русского языка и  литературы ОГБОУ 

«Пролетарская средняя общеобразовательная школа № 1» Белгородской 

области, член жюри. 

10. Вакуленко В.Г. - учитель русского языка и  литературы МОУ «Солдатская 

средняя общеобразовательная школа № 3 им.Н.Н. Федутенко», член 

жюри. 

 


